N° OS: 230300010003004

Paciente: ZARA

Espécie: CANINA
Sexo: FEMEA Idade: 1A OM 16D
Responséavel: MIRIAM APARECIDA BRAGA LIMA

Requisitante: JESSICA FERNANDES
Convénio: ANCLIVEPA ZONA SUL

CRMV: 57749

Data: 17/03/2023 12:00
Raca: YORKSHIRE TERRIER
Péagina: 1/2

HEMOGRAMA COMPLETO

Material SANGUE TOTAL

Método CITOMETRIA DE FLUXO FLUORESCENTE

SERIE VERMELHA

Eritrécitos..............:
Henoglobina..............:
Hemat 6crito..............:
V.CM...................:

CHCM.................:
Eritroblasto.............:
Plaquetas................:

Observacéao

SERIE BRANCA
Leucécitos...............:
Leucécitos Corrigidos....:

CONTAGEM DIFERENCIAL

Metami el 6citos...........:
Bastonetes...............:
Segmentados. .............:
Eosinéfilos..............:
Linfécitos Tipicos.......:
Basé6filos................:
Monécitos. . ... ... ... L.

Pesqui sa de Henmat ozoari o.:
Qbservacéao

6,47 milhdes/mm3

13,10 g/dI
36,00 %
55,64 fL
20,25 pg
36,39 %

216.000 /mm3

8.270 /mm3
8.270 /mm3

0%
0%
77 %
0%
22%
0%
1%

Sem alteracfes

Assinado eletronicamente por M.V MARIANA BOCALINI DE LACERDA - CRMV/SP: 37568

0/mm3
0/mm3
6.367 /mm3
0/mm3
1.819 /mm3
0/mm3

82 /mm3

Valor(es) de Referéncia

5,50 a 8,5 m | hdes/ mB

12, 00
37,00
60, 00
21,00
30, 00

DY DD D

200. 000

6. 000 a

0% O

Até 3 %

60 a 77

2 a 10%
12 a 30%
Até 1 %
3 a 10%

18,00 g/ dl
55,00 %
77,00 fL
25,00 pg
36,00 %

a 500.000 /mB

17.000 / m8B

-0

0 - 200
% 3.900 - 11.800
100 - 1.250

1. 000 - 8.300
RARCS

100 - 1.350
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Valor(es) de Referéncia
Material SORO
Método CINETICA
Resultado................: 12,00 mg/dL 10,0 a 60,0 ng/dL
Assinado eletronicamente por M.V MARIANA BOCALINI DE LACERDA - CRMV/SP: 37568

Material SORO
Método Enzimatico

Resultado................:

Valor(es) de Referéncia

0,69 mg/dL 0,50 a 1,60 ng/dL

Assinado eletronicamente por M.V MARIANA BOCALINI DE LACERDA - CRMV/SP: 37568

ALT

Material SORO
Método CINETICO

Resultado................:

Valor(es) de Referéncia

11 UL 21 a 102 UL ——t—

Assinado eletronicamente por M.V MARIANA BOCALINI DE LACERDA - CRMV/SP: 37568

FOSFATASEALCALINA

Material SORO
Método COLORIMETRICO

Resultado................:

Valor(es) de Referéncia

386 U/L 10 a 96 UL

Assinado eletronicamente por M.V MARIANA BOCALINI DE LACERDA - CRMV/SP: 37568




